Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0653/2025
Em, 07 de abril de 2025

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO LIMPEZA,
MANUTENÇÃO DA REDE DE ESGOTO E
PATROLAMENTO DA RUA ADÉLIA
CARVALHÃES BARBOSA NO BAIRRO COLINAS
DO PERÓ, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Sr. Prefeito solicitando ao Poder Executivo limpeza e manutenção da rede de esgoto e
Patrolamento da Rua Adélia Carvalhães Barbosa no Bairro Colinas do Pero, neste
Município.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2025.

PAULO BRIZIO DA CUNHA
Vereador autor

JUSTIFICATIVA

    A realização dos serviços de limpeza e manutenção da rede de esgoto, junto ao
patrolamento da Rua Adélia Carvalhães Barbosa, é fundamental para melhorar a
infraestrutura urbana do Bairro Colinas do Pero. A limpeza da rede de esgoto visa
garantir seu funcionamento adequado, prevenindo riscos à saúde pública e evitando
problemas como entupimentos e transbordamentos. O patrolamento da via, por sua vez,
corrige buracos e irregularidades no pavimento, aumentando a segurança e a mobilidade
local. Essas ações atendem às necessidades da comunidade, contribuem para a
valorização do bairro e promovem um ambiente mais seguro e saudável para os
moradores.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo